Wahlstedter Schitzengilde

e.V.von 1665
Jahresplanung 2026

Achtung: Die Gilde ist vom 12.12.2025 bis einschlieBlich 19.01.2026 geschlossen.
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Gilde 6ffnet
Neujahrsschielen von 18 Uhr bis 21 Uhr
Gaste sind herzlich willkommen.

Keine Termine

Gilde Tag 2026 / Jahreshauptversammlung um 20 Uhr,
Uniform / Pullover

Arbeitsdienst Frihjahrsputz um 9 Uhr
Ostereierschiel’en von 18 Uhr bis 21 Uhr

Keine Termine

Plauderstunde mit dem Landrat um 19 Uhr
Imbiss und SchieRBen, Uniform / Pullover
Arbeitsdienst um 9 Uhr

Wahlstedter Pokalwoche, jeweils von 18 Uhr bis 21 Uhr

Schiitzenfest ab 14 Uhr
Konigsessen um 12 Uhr, Uniform / Pullover

Sommerfest ab 14 Uhr



August
Dienstag
Donnerstag
Dienstag

September
Dienstag
Donnerstag
Dienstag

Donnerstag
Samstag
Oktober
Dienstag
Donnerstag
Dienstag
Donnerstag
Dienstag
Donnerstag
Donnerstag
November
Dienstag
Mittwoch

Donnerstag

Samstag

Samstag

Dezember
Donnerstag

Achtung: Die Gilde ist vom 11.12.2026 bis einschlieBlich 20.01.2027 geschlossen.
Das erste Training im neuen Jahr findet am 21.01.2027 statt.

18.08.2026
20.08.2026
25.08.2026

01.09.2026
03.09.2026
08.09.2026
24.09.2026

26.09.2026

06.10.2026
08.10.2026
13.10.2026
15.10.2026
20.10.2026
22.10.2026

29.10.2026

03.11.2026
04.11.2026
05.11.2026

07.11.2026

28.11.2026

10.12.2026

SchieBBprogramm zu den Betriebswettkdmpfen:
Training jeweils von 18 Uhr bis 21 Uhr

SchieBprogramm zu den Betriebswettkampfen:
Wettkampf jeweils von 18 Uhr bis 21 Uhr

Siegerehrung zu den Betriebswettkampfen um 20 Uhr

Arbeitsdienst um 9 Uhr

Vereinsmeisterschaft 2027
jeweils von 18 Uhr bis 21 Uhr

Jahresabschlussschielen 2026
jeweils von 18 Uhr bis 21 Uhr

Halloweenschiefl3en von 18 Uhr bis 21 Uhr

MarathonschieRen 100 Schuss, jeweils von 18 Uhr
bis 21 Uhr, Voranmeldung erforderlich!

Eisbeinessen und Siegerehrung zum
JahresabschlussschieRen
um 20 Uhr, Uniform / Pullover

Sparclubessen um 19 Uhr

Letztes Training flr dieses Jahr.



