



# **Wahlstedter Schützengilde e.V. von 1665**

## **Jahresplanung 2026**

**Achtung: Die Gilde ist vom 12.12.2025 bis einschließlich 19.01.2026 geschlossen.**

### **Januar**

- Donnerstag 20.01.2026 Gilde öffnet  
Donnerstag 29.01.2026 Neujahrsschießen von 18 Uhr bis 21 Uhr  
Gäste sind herzlich willkommen.

### **Februar**

Keine Termine

### **März**

- Freitag 06.03.2026 Gilde Tag 2026 / Jahreshauptversammlung um 20 Uhr,  
Uniform / Pullover  
Samstag 21.03.2026 Arbeitsdienst Frühjahrsputz um 9 Uhr  
Dienstag 24.03.2026 Ostereierschießen von 18 Uhr bis 21 Uhr

### **April**

Keine Termine

### **Mai**

- Mittwoch 06.05.2026 Plauderstunde mit dem Landrat um 19 Uhr  
Imbiss und Schießen, Uniform / Pullover  
Samstag 09.05.2026 Arbeitsdienst um 9 Uhr

### **Juni**

- Dienstag 02.06.2026  
Mittwoch 03.06.2026 Wahlstedter Pokalwoche, jeweils von 18 Uhr bis 21 Uhr  
Donnerstag 04.06.2026  
  
Samstag 20.06.2026 Schützenfest ab 14 Uhr  
Sonntag 21.06.2026 Königsessen um 12 Uhr, Uniform / Pullover

### **Juli**

- Samstag 25.07.2026 Sommerfest ab 14 Uhr

**August**

Dienstag	18.08.2026	Schießprogramm zu den Betriebswettkämpfen:
Donnerstag	20.08.2026	Training jeweils von 18 Uhr bis 21 Uhr
Dienstag	25.08.2026	

**September**

Dienstag	01.09.2026	Schießprogramm zu den Betriebswettkämpfen:
Donnerstag	03.09.2026	Wettkampf jeweils von 18 Uhr bis 21 Uhr
Dienstag	08.09.2026	
Donnerstag	24.09.2026	Siegerehrung zu den Betriebswettkämpfen um 20 Uhr
Samstag	26.09.2026	Arbeitsdienst um 9 Uhr

**Oktober**

Dienstag	06.10.2026	Vereinsmeisterschaft 2027
Donnerstag	08.10.2026	jeweils von 18 Uhr bis 21 Uhr
Dienstag	13.10.2026	
Donnerstag	15.10.2026	Jahresabschlusschießen 2026
Dienstag	20.10.2026	jeweils von 18 Uhr bis 21 Uhr
Donnerstag	22.10.2026	
Donnerstag	29.10.2026	Halloweenschießen von 18 Uhr bis 21 Uhr

**November**

Dienstag	03.11.2026	Marathonschießen 100 Schuss, jeweils von 18 Uhr
Mittwoch	04.11.2026	bis 21 Uhr, Voranmeldung erforderlich!
Donnerstag	05.11.2026	
Samstag	07.11.2026	Eisbeinessen und Siegerehrung zum Jahresabschlusschießen um 20 Uhr, Uniform / Pullover
Samstag	28.11.2026	Sparclubessen um 19 Uhr

**Dezember**

Donnerstag 10.12.2026 Letztes Training für dieses Jahr.

**Achtung: Die Gilde ist vom 11.12.2026 bis einschließlich 20.01.2027 geschlossen.  
Das erste Training im neuen Jahr findet am 21.01.2027 statt.**